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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
Název veřejné zakázky:  Analyzátor kombinovaný biochemický 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

IČO: 26095190 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva Ing. Dana 
Čagánková, člen představenstva 

V Praze dne 10.06.2022 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

V příloze č. 4 zadávací dokumentace je uveden v části technických požadavků na imunochemický modul k 
dispozici více než 100 testů. Vzhledem k tomu, že zadavatel standardně nabízí kolem 60 
imunoanalytických metod bude akceptována nabídka dodavatele, který nabízí více než 90 
imunoanalytických metod pro heterogenní imunoanalytické testy? Proč se zadavatel rozhodl právě pro 
100 testů, proč ne 150 nebo 80 nebo 90? Kdo hodnotu definoval a na základě čeho? 

Odpověď: 

Výběrové řízení je zaměřeno na nákup kombinovaného biochemicko-imunochemického analyzátoru jakožto 
záloha za hlavní analyzátor pro klinickou chemii a pro imunochemii zálohující stanovení troponinu T na hlavním 
analyzátoru a doplňující spektrum metod stávajícího analyzátoru imunochemického s cílem docílit co nejširší 
palety metod. 100 imunochemických metod bylo stanoveno jako cílové spektrum imunochemického portfolia se 
zohledněním metod stávajících a potenciálně nově zavedených paralelně s konsolidací metod z dalšího aktuálně 
používaného imunochemického analyzátoru na analyzátor poptávaný (aktuální počet imunoanalyzátorů 4, cílově 
3). 90 metod je akceptovatelné. Zadavatel upravuje technickou specifikaci. Změna je vyznačena barevně.  
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Dotaz č. 2 

V příloze č. 4 zadávací dokumentace je uveden v části technických požadavků na imunochemicky modul 
stanovení vysoce citlivého troponinu T. Bude zadavatel akceptovat stanovení vysoce citlivého troponinu 
I, stejně jako u všech ostatních výběrových řízení obdobného typu všech různých typů nemocnic 
fakultních, paterních krajských, městských atd.? V České republice neexistuje výběrové řízení, kde by 
zadavatel mandatorně požadoval pouze TnT.  

Odpověď: 

Jak už bylo uvedeno v bodu 1., cílem je záloha hlavního analyzátoru, což ve spektru imunochemických metod 
obnáší mandatorně troponin T. Vysoce senzitivní troponin T je v naší laboratoři stanován již 13. rokem, jsou 
používány jednohodinové a tříhodinové diagnostické algoritmy, přičemž klinici mají jeho rozhodovací hodnoty 
během mnoha let používání osvojeny. Stejně u pacientů s chronickým zvýšením troponinu T jsou známy jejich 
hodnoty v řádu vice než 10ti let a interpretace jejich změn je často využívána (dialyzovaní pacienti, chroničtí 
kardiaci apod.) Změna stanovení vysoce senzitivního troponinu T za troponin I by vedla k zavádění 
neporovnatelných hodnot, nutnosti osvojení nových algoritmů resp. jejich rozhodovacích limitů a ztrátě kontinuity 
a nepochybně tedy ke zhoršení kvality péče. Z celé řady těchto důvodů požadujeme tedy možnost stanovení 
vysoce citlivého troponinu T. 

 
 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 

ZADAVATEL TÍMTO VYSVĚTLENÍM PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. KONEC LHŮTY PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK JE NOVĚ STANOVEN NA 12.07.2022 DO 11:00. 

 
 

 
 

S pozdravem, 

 
 

........................................................ 

Mgr. Kateřina Koláčková 
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